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To: 5 51.2e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 4/17/2020 8:16:35 AM

Subject: FW: vraag factsheet 'wanneer welk mondmasker'

Received: Fri 4/17/2020 8:16:49 AM

Ik kreeg vragen van een oplettende teamadviseur uit de gehandicaptenzorg over de factsheet m.b.t. mondmaskers.

Zie onderstaand mailcontact, hoop dat je vooral op vraag 2 een reactie kunt geven? En wellicht kunt meelezen/aanvullen op mijn reacties op de overige twee vragen.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

GGD lsselland

Team Infectieziektebestrijding

@pgdijsselland.nl

Zeven Alleetjes 1, 8011 CV Zwolle |
5.1.2e

E info@ggdijsselland.nl | I www.ggdijsselland.nl | locatiegegevens

van: INCEECN
Verzonden: vrijdag 17 april 2020 9:55

Aan:RETR Ginter aktcontour nt

Onderwerp: RE: vraag factsheet 'wanneer welk mondmasker’

Bedankt voor je oplettendheid!

Hierbij alvast antwoord op vraag 1:

- De hele factsheet gaat over corona, het is niet de bedoeling dat er bij iedere cliént zonder klachten een mondneusmasker gedragen wordt. Dit geldt inderdaad zoals je zelf ook aangeeft alleen bij COVID verdachte of positieve cliénten.

Vraag 2 ga ik neerleggen bij de DI van het RIVM. Worden er binnen InteraktContour handelingen uitgevoerd die onder hoog-risico handelingen vallen?

Vraag 3, deze vraag snap ik niet helemaal.

Hier wordt bedoeld dat als er in de thuissituatie binnen de drie uur opnieuw een masker gedragen moet worden door dezelfde persoon datje dit masker ergens neer mag hangen en opnieuw mag gebruiken. Als er sprake is van een COVID afdeling met meerdere positieve/verdachte cliénten, mag je het masker ophouden voor max drie uur achter elkaar. Wel handschoenen wisselen.
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Van RIVM site:

** Zowel het chirurgisch mondneusmasker als ademhalingsbeschermingsmasker kan 3 uur achtereen, bij verschillende patiénten, gedragen worden. Tussentijds op- en afzetten mag alleen als de buitenkant van het masker geheel niet wordt aangeraakt door handen of oppervlakken.

Hopelijk kun je zo even verder, je hoort nog van mij!

Met vriendelijke groet,

GGD Usselland

Team Infectieziektebestrijding

dijsselland.nl

Zeven Alleetjes 1, 8011 CV Zwolle

E info@ggdijsselland.nl | I www.ggdijsselland.nl | lccatiegegevens

Van: covid-19

Verzonden: donderdag 16 april 2020 17:08

Aan: 51.2e

Onderwerp: FW: vraag factsheet ‘wanneer welk mondmasker'

Van:EEE EF @ interaktcontou r.nl]
Verzonden: woensdag 15 april 2020 16:46

Aan: Klantcontactcentrum

Onderwerp: vraag factsheet ‘wanneer welk mondmasker'

Geachte heer/mevrouw,

Net via de telefoon besproken deze vraag per mail te zetten voor het infectiepreventieteam.

Op de factsheet “Wanneer is welk mondmasker nodig?’ van 12-04-20 zijn een aantal onduidelijkheden, die niet terug te vinden zijn op de RIVM site en ook geen antwoord over gegeven kan worden via het landelijke informatienummer van de rijksoverheid.

1. De belangrijkste vraag: bij handelingscategorie 6, 2°zin:

Als er sprake is van onvermijdelijk contact bij verzorging of verpleging van cliénten van deze voorzieningen door een (wijk-)verpleegkundige.
-> advies chirurgisch mondneusmasker

=> Betreft dit bij alle cliénten? Ook cliénten die geen (verdenking van) Covid-19 hebben? Dit zou betekenen dat we veel vaker mondneuskapjes moeten gebruiken bij onze cliénten. Het lijkt niet overeen te komen met de andere handelingscategorieén, bij alle andere 6 staat dat er sprake moet zijn van (verdenking van) Covid. We horen graag met zekerheid terug wat de bedoeling is.

2. Bij handelingscategorie 1 (hoogrisico handelingen) = FFP2 masker: Op RIVM site staat dat FFP2 voorkeur heeft, maar indien niet voorradig ook FFP1 voldoende veiligheid biedt. Is dit beleid aangescherpt naar alleen FFP2 maskers in deze categorie?
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3. Bij voetnoot 4° bolletjes: « Bij zorgverlening in de thuissituatie kan een masker binnen 3 uur maximaal 3 keer gebruikt worden door dezelfde zorgverlener = Dit betekent dat er sprake is van versoepeling van het beleid tav na elkaar gebruiken van mondkapjes door een zorgverlener bij eenzelfde cliént? Ik kan dit vooralsnog niet terugvinden op de RIVM site.

Alvast dank voor het beantwoorden, ik ontvang vooral op de 1° vraag graag zsm antwoord, aangezien dit aanzienlijke impact kan hebben op het gebruik en bevoorrading.

Met vriendelijke groet,

Elspeterweg 22 | Nunspeet | Postadres: Postbus 128, 8070 AC Nunspeet |

IEEE @interakicontour.nl | interaktcontour.nl| verdermethersenletsel.nl

Postadres: Postbus 128, 8070 AC Nunspeet |

ij sprak vijf talen

InteraktContour 6 ¢! Nu leert zij weer praten

verder met hersenletsel

Adc N

Cf | in I
werkenbijinteraktcontour.nl

